
STATUTI DITE AKTI I THEMELIN{IT
I

srroeÉRrsÉ TREcTARE ME pÉRcJEc"riisr rÉ rurrzuAR
«Biotech Labs'SH.P.K

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji rtr.990l, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqèrité
Tregtare" (i ndryshuar), Ligii Nr. 9723 .Pèr Regjiskimin e Biznesit", i ndr;rshuar,
rregullojné organiztmrn dhe funksionimin e shoqèrisè tregtare me pè:rgiegièisi tè kufrzuar
"Biotech Labs" SH.P.K"

KREU I

Emri, Forma, zyra Qendrore, objekti i veprimtarké, Kohézgjatja, Degèt dhe Zyrat e
P èrfaqés im it, Pérgj egj è s ia e O rta k ut

NENI I
Emri

1.I ShoqÉiria tregtare mban emrin'?iotech Labs" SH.P.K.
1.2 Ndryshimi i ernèrtimitté shoqèrisè mundté b§hetvetèmme vendimte Orhkuttè Vetém
té shoqérisé.

NEI\II 2
Forma

2.1 Shoqèria tregtare "Biotech Labs" SH.P.K., ka formén e nje shoqèrie me pergjegjèsi tè
kufizuar

NENI 3

Zyra Qendrore

3.1 Shoqèiria tregtare me piiryiegiesi te kufizuar "'Biotech Labs" SH.P.K., e ka selinè nè
Shqipiiri, Tiranè, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit Pallati 68 - Hyrja l0 - Keti 4 - Apartamenti
15, 1001, numri i telefonit +3932910U384 dhe adresé emaili: giuseppelanotte84@live.it.

NENI 4

Objekri i Veprtfiorisé

4.1 Shoqèria ka per objekt aktivitetet e renditura mè poshte:

Shoqèria ka pér objekt kèrkimin, zhvillimin, prodhimin, importimin, eksportimin,
tregtimin, shpèmdarjen dhe shitjen, me shumicé dhe me pakicè, tè pajisjeve, aparaturave
dhe teknologiive inovative pèr miréqenien, shèndetin e integruar, mjekèsiné kuantike dhe
holistike, fotobiomodulimin, biorisonancèn, stimulimin magnetik dhe metoda tè tjera jo
tnvaztve.
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Shoqèria giithashtu mund té konceptojé, zhvillojé dhe tregojé software, aplikacione dhe
platforma dixhitale, edhe nè fushén holistike dhe tè mjekésisé sè integruar (pèrfshirè, per
shembull, projektin "Vibemrind"), si dhe té ofrojè shèrbime konsulence, fonnimi, asistence
teknike dhe shkencore te lidhura me kèto teknologii.

Gjithashtu mund té merret me projektimin, realizimin dhe konsulencen pér ngritjen e
qendrave te miréqenies, spa-ve, studiove holistike dhe ambienteve sensoriale té integruara
me tekaologiite e veta, si dhe té organizojé kurse, evente, seminare dhe konferenca, edhe
online, si dhe té zhvillojé aktivitete botuese dhe informuese né sektorin pèrkatès.

Shoqèria giithashtu mund tè krijojé, administrojé dhe japé né pérdorim markén e vet per
qendra té afiluar4 parhrerè ose né formé franshize, té cilat mund té operojnè si me brandin
e shoqdrise ashtu edhe me markén e tyre me kusht qè tr! jenè nèi pèrputhje me stsndardet
dhe protokollet e pèrcaktuara nga veté shoqéria.

Nè fund, shoqèria mund tè kryejé tè giitha veprimet tregtare, industriale, mobiliare,
pasurore dhe financiare qe konsiderohen tè dobishme ose té nevojshme pèr arritjen e
objektit social, duke marrè pjesé ose duke pasur interesa edhe nè shoqeri apo ndèrmarrje
te tjera me qèllim tè ngjashém, te aÈrt ose tè lidhur me tè.

NENI 5

Kohèzgjatja

5.r Kohézgjatja e aktivitetit té shoqerise "Biotech Labs,, sH.p.K. do tè jetè deri mè
3111212091 dhe mund té zgSatet.

NENI 6

Degét dhe Zyrat e Pèrfaqèsimit

6.1 Shoqtiria tregtare *Biotech Labs" SH.P.K. rnund tè hapè degè tit saj ose zyra
pèrfaq€isimi brenda ose jashte vendit.
6.2 Mbtedhja e Ortakeve, mund té vendosé, transferojé dhe/ose tè rnbyllè, si brenda edhe
jashtè shtetit shqiptar, degé sekondare, filiale, seli, agiensi, zyrapdrfaqÈisimi dhe bashkèsi
lokale té gdo natyre.

NENI 7

Pérgjegjésia e Ortskut

7.1 Ortaku nuk pèrgfigjet pér detyrimet e shoqèrisè "Biotech Labs" SH.P.K. dhe mbulon
personalisht humbjet e shoqérisè deri nè pjesen e pashlyer té kontributeve tè nènshkruara
prej trj.
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KREU II
Kapitali i Regiistruar dhe Kaotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalìmi i

Kuotuve té Kapitalit

NE}I'I8
Kapitalì i Shoqérisè dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regiistruar i shoqèrisè me pergjegjési te kufizuar "Biotech Labs" SH.P.K.
èshtè 10,000 (dhjetemije) leke.

8.2 Ortaku i Vetem i shoqèrise z. GIUSEPPE LANOTTE, atèsia NICOLA, lindur né
TRIGGIANO (BA) - Itali mé 0811211984 shtetas italian me nr. Personal AY0S7L4Z7,
eshté zotérues i 1 (njè) kuote me vleré 10,000 (dhjetemije) lekÉi e cila pèrbèn 100% tè
kapitalit tè shoqèrisè, kapital i nénshkruar dhe i shlyer térèsisht nga ortaku i vetèm i
shoqérisé.

NENI 9

Zmadhimi dhe Zvogélimt ì Kapitalil té Regiistruar

9.1 Kapitali i regiistruar i shoqérisè mund te zmadhohet pa kufi, njè ose disa heré, me
vendim te Ortakut tè Vetèm, nè pèrputhje me dispozitatligtrore nè fuqi.
9.2 Kapitali i regjistruar i shoqérisè mund tè zvogélohet me vendim té Ortakut té Vetem.
Ne gdo rast, kapitali i regjistruar i shoqérisè nuk mund té zvogélohet nén minimumin e

kèrkuar nga ligii.

NENI 10

Kulimi i Kuotave tè Kapitalit tè Re§istruar

10.1 Kuota e kapitalit tlshtti lirisht e transferueshme.
10.2 Kalimi i kuotès béhet me vendim té Ortakut tè Vetèm ose edhe vetèm népèrmjet
nènshkrimit tè kontratès se shitjes sè kuotés, pa qen§ nevoja e marrjes sé njÈ! vendimi
paraprak nga Ortaku i Vetem i shoqèris§.

10.3 Kuota mund tè pjesetohet pér shkak té kalimit.
10.4 Kuota e kapitalit éshté lirisht e transferueshme aè mrgs trashégimie.

KREU III
Organet e Shoqèrisé, Punàisimet nè Shoqèri

NENI 11

Asamblea e Pérgjithshme
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(Ortaku i Vetém)

11.1 Organi vendimmarrés i shoqèrisè èshtè Asambleja e Péryfithshme (Ortaku i Vetèm).

iYEllr 12

Tè Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesè sè Pérgiithshme (ortakut tè vetèm)

12.1 Asambleja e Pérgiithshme (Ortaku i Vetém) merr vendime pér shoqèrinè ne lidhje me
gèshtjet e m€poshtme:

e pèrcaktimin e politikave fegtare té shoqèrisè;

o ndryshimet e statutit;
r emèrimin dhe shkarkimin e administratorève;
o emérimin dhe shkarkirnin e likuiduesve dhe tè ekspertève kontabèl tè regiistruar;
o pércaktimin e shpèrblimeve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabél

té regiistruar;
o mbikéqyrjen e zbatimit tÈi politikave tregtare nga administratorèt, pèirfshi

pèrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tè raporteve té ecurise sè

veprimtaris§;
o miratimin e pasq)rrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisè sé veprimtarisè;
r zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
o pjesétimin e kuotès;

e pérfaqesimin e shoqérisè ne giykatè dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

o riorganizimin dhe pris$en e shoqèrisé;
. shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
r vendos pér pagat e punonjèsve dhe dhénien e shpérblimeve pèrkatèse;

o te giitha géshtjet e qiera tè cilat parashikohen né ligii dhe nuk i janii deleguar
Adminisfratorit tè Shoqérisè.

II'EIYI 13

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortaku té Vetèm)

13.1 Pèr thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé s§ Pérgiithshme (Ortakut tè Vetèm) do tè
zbatohen dispozitat ligiore nè fuqi dhe konkretisht Ligii Nr. 9901, datèt 14.04.2008 '?ér
tregtarét dhe shoqérité tregtare".
13.2 Vendimet e mlura nga Ortaku i Vetém, sè bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe
aktet e tjera qé i bashkélidhen sipas ligiit kétij procesverbalit, regiistrohen né librin e
shoqérisè"

NENI 14

Administratori

14.1 Administratori éshtè organi ekzekutiv i shoqèrisè.
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14.2 Shoqëria administrohet nga një administrator që emërohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Përgjithshme. Afati i emërimit është 5 vjet metë drejtë ripërtëritje.
14.3 Administratori ka të drejtë të kryejë administrimin e zakonshëmtë shoqërisë. Ai ka të
drejtë të:

përfaqësojë shoqërinë pranë çdo organi shtetëror si dhe në marrëdhënie me tëtretët:
të hartojë dhe të nënshkruajë çdo dokumenttë nevojshëm lidhur me mbarëvajtjen
e aktivitetit të shoqërisë si dhe ti depozitojë ato pranë çdo organi kompetent
shtetëror, apo personave të tretë privatë, në përputhje me legjislacionin shqiptar në
fuqi.
të kujdeset për mbarëvajtjen e punëvetë përditshme të shoqërisë, duke kryertë
gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbikëqyrjen e personelit, punësimin dhe
pushimetngapunatë personelit:
të kujdesenpër mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave
kontabël të shoqërisë:
të përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku me propozimetpër shpërndarjen e

fitimeve, i paraqesin këto dokumente përpara asamblesë së përgjithshme për
miratim:
të krijojnë një sistem paralajmërimi në kohën e duhurpër rrethanat, që kërcënojnë
mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë:
të kryejë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërisë, siç
parashikohet në ligjin për Qendrën Kombëtaretë Regjistrimit,
të kryejnë detyratë tjera të përcaktuaranë ligj dhe në statut.

OO
14.4 Administratori i shoqërisë do të jetë Z. ROBERTO LAERA, atësia
NICOLANGELO, lindur në BARI (BA) - ITALImë)07 061197 Vshtetas italian me nr.
Personal CAGSO3SAD, menjë afat menjëafat5, vje të drejtë ripërtëritje.ar

Speci e ë, shkr it te administratorit:

ËN SS
NENI 15

Punësimet në shoqëri 7
I4

15.1 Për punonjësit që do të punësohen në Shoqëri, marrëdhëniet e punës midis Shoqërisë
dhe këtyre punonjësve, dotë rregullohen nëpërmjet kontratës së punës.
15.2 Shoqëria merr përsipër të derdhë në kohën e duhur të gjitha detyrimet ligjore dhe për
të punësuarit të bëjë sigurimine tyre në organet kompetente duke derdhur edhe përqindjen
e kontributeve përkatëse sipas dispozitave ligjore në fuqi.

KREUIV
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shpërndarja e Fitimeve

NENI 16
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Viti Finaneiar dhe Bilanci Vjetor

16.1 Viti financiar fillon mé I janar dhe mbaron mè 3l dhjetor.
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisè sè veprimtarisé dhe raporti i ekspertit
kontab§l té regjistruar, miralohen nga Asambleja e Ptirgjithshme (Ortatil i Vetèm).

NENI 17

Shpèrndarja e Fitimeve

17.1 Ortaku i Vetem ka té drejtÈi tè marré pjesèn e {itimit té deklaruar nè pasqyrat financiare
té shoqèrisé.

17.2 Shoqèria mund té shpèrndajé fitime vetém nèse pas pagimit té dividendève:
r aktivet e shoqèrisè mbulojné tèrèsisht detyrimet e saj;

o shoqeria ka aktive likuide tè mjaftueshme pèr té shlyer detyrimet qé bèhen té
kérkueshme brenda 12 rnuajve nè vazhdim.

KBEU Y
Riorganizimi i Shoqèrìsè, Prkhja dhe Likuidimi t Shoqérisé

NENI 18

Rio rg anizimi i S h o qèris è

18.1 Shoqéria mund té riorganizohet nèpèlrmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose

nèpérmjet ndarjes né dy apo mé shumè shoqéri tè tjera ose nèpérmjet shndèrrimit té formes
ligiore.
18.2 Riorganizimi i shoqérisé mund té biihet vetém me vendim té Asamblesè sè

Pérgjithshme (Ortakut té Vetèm).

NENI 19

Prishja dhe Likuidtmi i Shoqèrisè

19.1 Shoqtlria prishet nè rastet e parashikuara nga ligii ose me vendim te Asamblesé sé

Péryjithshme (Ortaku té Vetèm).
Nè rast prishje shoqèria do t'i nénshkohet procedurss sè likuidimit.
19.2Pér procedurén e likuidimit t§ Shoqérisè do tÈl aplikohet legiislacioni shqiptar né fuqi.

NENI 20

20.1 Pèr sa nuk èshtè parashikuar nè kdtè Statut do té aplikohen dispozitat e Ligiit Nr. 9901,
daté 14.04.2008, "Pèr Tregtaret dhe Shoqèrite Tregtare" (i ndryshuar), Kodit Civil dhe
legjislacionit ne fuqi nè Republikèn e Shqipèrise.
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Ky Statut hartohet dhe nënshkuhet në 3 (tre) origjinale në gjuhën shqipe, të gjitha me të
njëjtën vlerëligjore. Një origjinale qëndron në dokumentacionin bazë të Shoqërisë.
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